
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 5 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/09/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1144

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9840 del 12/09/2018

OGGETTO: SOC. TIM S.P.A. ATTIVAZIONE SIM "TIM TO POWER MEPA " IN USO AL 
PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
   Visti :
• la l.r. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e 

sulla dirigenza regionale”;
•   la D.G.R. n°541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 

della Giunta Regionale;
• il  D.P.G.R.  n°354 del  24 giugno 1999 e s.m.i.,  che ha dato attuazione al  sistema di  separazione 

dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;
• il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;
• la L.R. n°55 del 22 dicembre 2017 legge di stabilità Regionale 2018;
• la L.R. n°56 del 22 dicembre 2017 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2018 – 2020:
• la L.R. n. 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 

finanziario”; 
• a D.G.R. n°635 del  21.12.2017 Documento tecnico di  accompagnamento al  Bilancio di  previsione 

finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011,n° 118);
• la D.G.R. n°636 del 21.12.2017 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 

2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118); 

• il Decreto n°9094 dell’13 Agosto 2018 con il quale al Dott. Ernesto Forte è stato conferito l’incarico di  
Reggenza  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici–Provveditorato,Autoparco  e  Burc” 
presso il Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;

Ritenuto che 

• Il Settore gestisce il capitolo U1204011401 ove vengono allocate le spese definite e specificate come 
obbligatorie relative alla telefonia mobile dell'Amministrazione Regionale;

• il finanziamento posto a carico del capitolo U1204011401 è esclusivamente costituito da “Risorse 
dell’Ente”;

• la Consip S.p.A., Società per azioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha attivato, in data 
02/04/15,  la  convenzione  denominata  “Telefonia  Mobile  6”  avente  ad  oggetto  la  prestazione  dei 
servizi di telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni - CIG 506320943E con la Società Telecom 
Italia S.p.A., aggiudicataria della procedura;

•  il Settore ha provveduto con decreto n. 4716 del 19/05/15 ad aderire secondo le modalità e nelle 
forme previste dal portale acquistinretepa alla convenzione in oggetto, mediante la sottoscrizione in 
forma  digitale  e  la  trasmissione  dell’ordine  generato  automaticamente  dal  sistema  messo  a 
disposizione sul portale n. 2090703 prot. 131965 del 28/04/15 – in favore della Società Telecom Italia 
S.p.A. (Codice CIG derivato n. Z8714434CA);

•  il Settore ha provveduto con decreto n. 3390 del 30 marzo 2016 ad aderire secondo le modalità e 
nelle  forme  previste  dal  portale  acquistinretepa  alla  convenzione  in  oggetto,  mediante  la 
sottoscrizione in forma digitale e la trasmissione dell’ordine generato automaticamente dal sistema  
messo a disposizione sul portale n. 2890902 prot.  128191 del 20/04/16 – in favore della Società 
Telecom Italia S.p.A. e ad assumere CIG derivato 6634865FCA ;

• il Presidente della Giunta Regionale, per  esigenze di lavoro  e operative, ha richiesto che il servizio di 
telefonia della propria linea mobile sia continuo senza  problemi di disconnessioni;

• per quanto sopra  si è richiesto all’operatore che attualmente detiene la convenzione in Consip “Tim 
s.p.a.” di identificare un tariffario adeguato alle esigenze del Presidente della Giunta Regionale;

• la società “Tim  s.p.a.” ha proposto come soluzione alle esigenze richieste (approvata dal  Presidente 
della Giunta Regionale) l'attivazione di una sim Tim To Power Mepa;

• per quanto sopra  è stato assunto il codice cig. derivato n. ZDD24CDFBB e sul portale acquistinrete- 
pa è stato generato l’ordine diretto n.4461246  assunto al prot. Con il n. . 0297057 del 05/09/18;   

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• l’importo  discendente dall’ordine di €.1.464,00 iva compresa, trattandosi di spese dovute a traffico e 
servizi fonia trova copertura  sulla proposta di impegno n. 6480/2018 assunto  a carico del capitolo 
U1204011401 con Decreto n. 5438 del 30/05/2018; ;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

• di approvare l’ordine diretto di acquisto n. 4461246  per l’ acquisto di una sim Tim To Power Mepa a 
servizio del Presidente della Giunta Regionale ; 

• di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà, alla liquidazione della spesa, 
sulla base di idonea documentazione contabile;

• l’importo  discendente dall’ordine di €.1.464,00 iva compresa, trattandosi di spese dovute a traffico e 
servizi fonia trova copertura  sulla proposta di  impegno n.  6480/2018 assunto  a carico del capitolo 
U1204011401 con Decreto n. 5438 del 30/05/2018; ;

• di dare atto che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto della L.R.69 del 27 – Dicembre – 
2012   

• di  dare atto altresì  che  la  spesa non afferisce a programmi finanziati  con fondi  comunitari  ma è 
finanziata con risorse Regionali;

• di predisporre la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. Calabria  ai sensi della L. R. 11/2011. 

                      Sottoscritto dal Redattore
COSTA FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1144/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 5 - 
ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI. 

OGGETTO: SOC. TIM S.P.A. ATTIVAZIONE SIM "TIM TO POWER MEPA " IN 
USO AL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 10/09/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


